
 

                     
                                                         
 

 
L I C E O   S T A T A L E   “ G . A .  D E  C O S M I ”

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
Via L. Ruggeri, 15 

 

 

 
Palermo, 20/9/2022 

prot.  
 

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 
ambienti per l’apprendimento - Asse I del Programma Operativo Nazionale
Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza 

 Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa 
 Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 

studenti con disabilità e bisogni educativi speciali
 Sotto Azione 10.1.1A   -  Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il 

successo scolastico degli studenti
 Codice identificativo  progetto:  
 Codice  CUP: G74C22000660001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei  Fondi Strutturali 2014/2020 
Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 
Vista  la normativa vigente nazionale e comunitaria;  
Visto  il bando  di cui all’Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022 
Visto  il progetto  presentato  per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza
OO.CC; 
Viste le formali autorizzazioni all’avvio delle attività previste dal Progetto presentato dall’Istituto 
Istituzione Scolastica con note prot. 53714
Vista la documentazione esplicativa e gli allegati alla 
Europeo  Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento  CCI: 201
Visto  Il Decreto Assessoriale 7753 del 28
scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana
Visto  il Decreto Interministeriale  n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concer
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 m
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

                                                         
                                                         Ministero dell’Istruzione 

L I C E O   S T A T A L E   “ G . A .  D E  C O S M I ” 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO LINGUISTICO 

Via L. Ruggeri, 15 - 90135 Palermo  
Tel. 091/402581  -  091/400727 

C.F. 80018400822 
PAPM02000N@ISTRUZIONE.IT  

 

 
 

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 – PON Fondo Sociale Europeo  Per la Scuola 
Asse I del Programma Operativo Nazionale - Istruzione

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

Riduzione della dispersione scolastica e formativa 
Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 

studenti con disabilità e bisogni educativi speciali 
Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il 

successo scolastico degli studenti 
dice identificativo  progetto:   10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-36 

G74C22000660001                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL  LICEO  STATALE "DE COSMI”   DI
 

Programmazione dei  Fondi Strutturali 2014/2020 – PON Fondo Sociale Europeo  
Competenze e ambienti per l’apprendimento - Asse I del Programma Operativo Nazionale

la normativa vigente nazionale e comunitaria;   
prot. n. 33956 del 18/05/2022 e successive note di chiarimento e interpretazione;

ealizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
socialità e l’accoglienza  “Crescere insieme!” debitamente approvat

all’avvio delle attività previste dal Progetto presentato dall’Istituto 
53714 del 21/6/2022 e  con Decreto Direttoriale num. 27 

la documentazione esplicativa e gli allegati alla Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 
Competenze e ambienti per l’apprendimento  CCI: 2014IT02M20P001

Decreto Assessoriale 7753 del 28-12-18 - Istruzioni generali gestione amministrativo contabile per le  istituzioni 
scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana; 

Interministeriale  n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

 

 

Per la Scuola – Competenze e 
Istruzione 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

Riduzione della dispersione scolastica e formativa  
Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 

Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il 

DI PALERMO 

PON Fondo Sociale Europeo  
Asse I del Programma Operativo Nazionale: 

e successive note di chiarimento e interpretazione; 
ealizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

debitamente approvato dagli  

all’avvio delle attività previste dal Progetto presentato dall’Istituto pervenute a questa 
con Decreto Direttoriale num. 27  del 21/6/2022; 

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 – PON Fondo Sociale 
4IT02M20P001  

Istruzioni generali gestione amministrativo contabile per le  istituzioni 

Interministeriale  n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

nente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 





Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. ; 
Visto il   Piano dell’offerta formativa triennale dell’Istituzione Scolastica per il triennio 2022/25 approvato dagli OO. CC: ;  
Visto   il codice CUP assegnato al progetto;  
Vista    la situazione finanziaria alla data odierna e le relative risultanze contabili; 
Visto   il Programma Annuale E.F. 2022; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
l’inserimento del finanziamento afferente al progetto POC codice  10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-36 a cui è 
associato il codice CUP  G74C22000660001 nel Programma Annuale E.F. 2022  - aggregato 3\6\20 delle 
entrate  e capitolo  P 2/15 dell’aggregato P delle spese, come da dettaglio:  

DESCRIZIONE 

ESTREMI 
CONTO 

ENTRATE IMPORTO 

ESTREMI 
CONTO 
SPESE IMPORTO 

finanziamento per il Progetto POC codice 10.1.1A-
FDRPOC-SI-2022-36  - Progetti di Socialità, 
Apprendimenti e Accoglienza 3\6\20 € 20.015,70     

Spese per il Progetto POC codice 10.1.1A-FDRPOC-SI-
2022-36  - Progetti di Socialità, Apprendimenti e 
Accoglienza     P2/15 €  20.015,70 

 
Palermo 20/9/2022 
                                                  

Il Dirigente Scolastico 
                      Prof. Antonino Sciortino 


		2022-09-20T09:21:52+0200
	ANTONINO SCIORTINO




